
9.9. - Český pohár, ŽA, Hoděšovice, SHK

Napsal uživatel Eiselt Jan
Neděle, 10 Září 2023 16:56 - 

V sobotu jsem se jako jediný člen oddílu vydal na závody Českého poháru a žebříčku A, které
se konaly v Hoděšovicích. Kousek od Hradce Králové. Ve stejném termínu se běžely také další
dva závody žebříčku B, ale ty byly až u Náchoda. Proto jsem dal přednost Hradci. Cesta autem
trvala stejně dlouho, jako minulý týden na oblasťáky do Frýdlantu.

      

Stejně jako celý uplynulý týden, i v sobotu nás doprovázelo velmi teplé slunečné počasí.
Teploměr atakoval místy 28-30 stupňů. Shromaždiště bylo na louce u koliby v Hoděšovicích.
Prostředí trochu "stísněné", ale nakonec to postačilo. Akce se zúčastnilo něco málo přes 600
závodníků. Těšil jsem se na trochu jiný terén, než na který jsme zvyklí z naší oblasti. Les byl jen
s velmi malým převýšením. Zato tam bylo spousta malých hustníčků a také vodotečí. Stavitel
eliminoval pravidelnou síť cest stavbou pěkné middlové tratě, která ale nebyla vůbec
jednoduchá. Běželo se na mapě Koliba (1:10 000, e=5m, stav 08/2023). Na start se šlo 700
metrů a popisy kontrol byly až na startu ve druhém koridoru.

  

Čtení porostů mi dělalo občas problém. Místy i bilý les byl dost nepřehledný a záludný. Kontroly
byly pěkně schované a na několika dohledávkách jsem poztrácel řadu minut (dle mého odhadu
celkem tak 8minut). První chyba při postupu na pětku. Nejrpve v první polovině postupu
paralelní chyba. Pak jsem se zase "srovnal", ale v závěru jsem zazmatkoval při dohledávce. V
půlce trati mi došly síly a už jsem se spíš na trati trápil. Absence tréninku a do toho to vedro
udělalo své. Navíc jsem přidal ještě dvě špatné dohledávky - světlinka v hustníku (K13) a pak
triviální mělká rýha (K15). S takovýmto výkonem se nedal čekat výsledkový zázrak. Ale jsem
rád, že jsem vyrazil a zaběhl si pěkný a mapově těžký závod. Účast na závodech jsem spojil s
výletem a cestou domů jsem navštívil Lázně Bělohrad.

  H21B (18) 5200 / 45 / 20 
 1. Deml Tomáš (LPU)         36:28
15. Eiselt Jan               62:03

 1 / 1


